

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2565	2564	2565	2564	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	763,159,080	1,125,652,555	436,053,472	682,703,272
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		2,565,739	141,101	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	7	117,424,090	163,009,973	39,584,090	84,025,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	33.1	68,850,000	-	368,850,000	130,000,000
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8.1	6,170,239,463	6,806,247,060	6,170,239,463	6,806,247,060
สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย		1,588,014	688,014	688,014	688,014
สินทรัพย์ดิจิทัล		9,368,261	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		66,157,246	18,708,829	19,908,158	5,206,120
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		7,199,351,893	8,114,447,532	7,035,323,197	7,708,869,466
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	34.2	30,238,553	-	200,000	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์สุทธิ	9	-	-	-	-
เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	10	287,129,331	122,089,995	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	8.2	1,319,853,765	704,188,848	1,319,853,673	704,188,756
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	12.1	1,603,937,588	1,726,556,490	2,233,666,164	2,222,817,164
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	33.1	-	-	235,000,000	-
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	13	85,638,472	29,123,067	28,886,950	10,406,677
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	14	268,088,736	130,641,264	2,879,381	1,397,100
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	15.1	52,858,080	66,227,589	30,139,917	43,509,426
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		15,960,674	22,866,909	50,100,099	3,902,055
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		3,663,705,199	2,801,694,162	3,900,726,184	2,986,221,178
รวมสินทรัพย์		10,863,057,092	10,916,141,694	10,936,049,381	10,695,090,644

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	61,895,057	28,843	61,881,966	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18 13,041,720	6,499,925	13,356,986	2,928,195
เงินกู้ยืมระยะสั้น	16 -	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	17 43,830,052	242,422,835	24,263,779	204,434,032
รวมหนี้สินหมุนเวียน	118,766,829	248,951,603	99,502,731	207,362,227
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว	33.2 75,000,000	75,000,000	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18 55,608,965	10,535,477	54,168,601	6,464,196
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	19 7,547,750	8,097,679	4,900,852	4,722,664
กำไรจากการโอนธุรกิจให้แก่บริษัทร่วมรื้อรับ	37 148,205,819	148,205,819	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	18,500,708	21,305,669	6,685,820	6,689,145
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	304,863,242	263,144,644	65,755,273	17,876,005
รวมหนี้สิน	423,630,071	512,096,247	165,258,004	225,238,232
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	20			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 10,258,346,806 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	5,129,173,403	5,129,173,403	5,129,173,403	5,129,173,403
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 9,361,028,128 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท				
(31 ธันวาคม 2564: หุ้นสามัญ 8,903,435,664 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท)	4,680,674,292	4,451,717,832	4,680,674,292	4,451,717,832
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	23 6,135,378,815	5,991,136,245	6,135,378,815	5,991,136,245
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	24 113,858,924	109,956,604	113,858,924	109,956,604
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	(171,602,394)	4,092,444	107,235,376	31,014,935
ส่วนต่างที่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสีย				
ในบริษัทย่อยบางส่วน	(4,560,072)	(4,560,072)	-	-
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(314,322,544)	(148,297,606)	(266,356,030)	(113,973,204)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	10,439,427,021	10,404,045,447	10,770,791,377	10,469,852,412
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	10,863,057,092	10,916,141,694	10,936,049,381	10,695,090,644

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรหรือขาดทุน				
รายได้				
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	25	36,673,723	67,626,269	-
รายได้ดอกเบี้ย	26	132,276,671	23,251,176	96,271,832
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน	27	(105,879,977)	51,034,977	(107,067,528)
เงินปันผลรับ		21,301,716	7,056,859	213,216,100
รายได้อื่น		7,195,479	1,626,200	32,581,472
รวมรายได้		91,567,612	150,595,481	235,001,876
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		186,053,911	131,696,421	83,929,680
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	28	7,571,752	6,750,669	16,143,835
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	29	11,312,834	(14,860,891)	(6,000,000)
ค่าใช้จ่ายอื่น	30	130,407,202	141,762,121	57,351,792
รวมค่าใช้จ่าย		335,345,699	265,348,320	151,425,307
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		(243,778,087)	(114,752,839)	83,576,569
ต้นทุนทางการเงิน		(6,026,395)	(6,128,736)	(2,507,681)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	-
โอนกลับขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ (ขาดทุน)		782,707	1,307,067	624,834
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	12.2	82,948,050	202,794,612	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(166,073,725)	83,220,104	81,693,722
ภาษีเงินได้ - รายได้ (ค่าใช้จ่าย)	15.2	(5,049,873)	4,897,283	(3,647,321)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี		(171,123,598)	88,117,387	78,046,401

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:				
ขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้				
วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(141,535,706)	(95,888,984)	(141,535,706)	(95,888,984)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	2,946,869	(1,183,037)	-	-
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	3,676,054	17,711,837	951,428	15,092,669
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(9,722,188)	788,853	(9,722,188)	788,853
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(22,058,887)	(448,677)	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	(166,693,858)	(79,020,008)	(150,306,466)	(80,007,462)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	(337,817,456)	9,097,379	(72,260,065)	(42,967,197)
กำไรต่อหุ้น				
31				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.02)	0.02	0.01	0.01
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด	(0.02)	0.01	0.01	0.01

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม							
					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
					กำไร (ขาดทุน)			
	ทุนที่ออก	ส่วนเกิน	กำไรสะสม		ตราสารทุนที่กำหนดให้	ส่วนแบ่ง	ส่วนต่างที่เกิดขึ้น	รวม
และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	จัดสรรแล้ว -	ยังไม่ได้จัดสรร	วัตถุประสงค์ด้วยมูลค่า	กำไร (ขาดทุน)	จากการเปลี่ยนแปลง		
		ทุนสำรองตาม	กฎหมาย		วัตถุประสงค์ผ่านกำไรขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนได้เสีย	ส่วนของผู้ถือหุ้น
		กฎหมาย			เบ็ดเสร็จอื่น	ในบริษัทรวม	ในบริษัทย่อยบางส่วน	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	826,868,463	1,790,506,747	109,956,604	(94,493,950)	4,454,352	(63,262,943)	(4,560,072)	2,569,469,201
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	3,624,849,369	4,200,629,498	-	-	-	-	-	7,825,478,867
ขาดทุนสำหรับปี	-	-	-	88,117,387	-	-	-	88,117,387
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	17,711,837	(95,100,131)	(1,631,714)	-	(79,020,008)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	105,829,224	(95,100,131)	(1,631,714)	-	9,097,379
โอนกำไรจากการขายเงินลงทุนไปกำไรสะสม	-	-	-	(7,242,830)	(23,327,425)	30,570,255	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	4,451,717,832	5,991,136,245	109,956,604	4,092,444	(113,973,204)	(34,324,402)	(4,560,072)	10,404,045,447
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	4,451,717,832	5,991,136,245	109,956,604	4,092,444	(113,973,204)	(34,324,402)	(4,560,072)	10,404,045,447
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	228,956,460	144,242,570	-	-	-	-	-	373,199,030
ทุนสำรองตามกฎหมาย	-	-	3,902,320	(3,902,320)	-	-	-	-
ขาดทุนสำหรับปี	-	-	-	(171,123,598)	-	-	-	(171,123,598)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	1,840,270	(151,257,894)	(17,276,234)	-	(166,693,858)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	(169,283,328)	(151,257,894)	(17,276,234)	-	(337,817,456)
โอนกำไรจากการขายเงินลงทุนไปกำไรสะสม	-	-	-	1,124,932	(1,124,932)	-	-	-
โอนเปลี่ยนแปลงประเภทเงินลงทุน	-	-	-	(3,634,122)	-	3,634,122	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	4,680,674,292	6,135,378,815	113,858,924	(171,602,394)	(266,356,030)	(47,966,514)	(4,560,072)	10,439,427,021

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย: บาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ				องค์ประกอบอื่น	
		กำไรสะสม				ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
						กำไร (ขาดทุน)	
						จากเงินลงทุนใน	
						ตราสารทุนที่กำหนดให้	
						วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	
						ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	
						เบ็ดเสร็จอื่น	
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม	รวม	
					เบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	826,868,463	1,790,506,747	109,956,604	(44,445,424)	4,454,352	2,687,340,742	
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	3,624,849,369	4,200,629,498	-	-	-	7,825,478,867	
กำไรสำหรับปี	-	-	-	37,040,265	-	37,040,265	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	15,092,669	(95,100,131)	(80,007,462)	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	52,132,934	(95,100,131)	(42,967,197)	
โอนกำไรจากการขายเงินลงทุนไปกำไรสะสม	-	-	-	23,327,425	(23,327,425)	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	4,451,717,832	5,991,136,245	109,956,604	31,014,935	(113,973,204)	10,469,852,412	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	4,451,717,832	5,991,136,245	109,956,604	31,014,935	(113,973,204)	10,469,852,412	
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	228,956,460	144,242,570	-	-	-	373,199,030	
ทุนสำรองตามกฎหมาย	-	-	3,902,320	(3,902,320)	-	-	
กำไรสำหรับปี	-	-	-	78,046,401	-	78,046,401	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	951,428	(151,257,894)	(150,306,466)	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	78,997,829	(151,257,894)	(72,260,065)	
โอนกำไรจากการขายเงินลงทุนไปกำไรสะสม	-	-	-	1,124,932	(1,124,932)	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	4,680,674,292	6,135,378,815	113,858,924	107,235,376	(266,356,030)	10,770,791,377	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	(166,073,725)	83,220,104	81,693,722	31,731,466
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน)				
ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	28,169,896	12,517,809	6,698,039	3,626,294
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	11,312,834	(14,860,891)	(6,000,000)	(7,700,000)
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	14,551,899	(10,345,666)	14,551,899	(10,586,815)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ดิจิทัลที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	8,331,880	-	-	-
ขาดทุนจากการขายสินทรัพย์ทางการเงิน	-	15,637	-	15,637
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	609,671	771,635	609,671	771,635
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(4,610,450)	-	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการขายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	4,999,240	1,906,744	560,419	(48,170)
กำไรจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการไร้	(460,178)	-	(232,865)	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(82,948,050)	(202,794,612)	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย (โอนกลับ)	-	-	-	17,628,404
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ (โอนกลับ)	(782,707)	(1,307,067)	(624,834)	624,834
ต้นทุนทางการเงิน	6,026,395	6,128,736	2,507,681	10,305,478
รายได้ดอกเบี้ย	(132,276,671)	(23,251,176)	(96,271,832)	(16,087,376)
เงินปันผลรับ	(21,301,716)	(7,056,859)	(213,216,100)	(68,881,627)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงาน	3,476,125	2,822,569	1,129,616	1,040,977
ขาดทุนจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(330,975,557)	(152,233,037)	(208,594,584)	(37,559,263)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(2,424,638)	31,871,661	-	-
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	626,390,582	(6,114,067,757)	626,390,582	(6,152,662,961)
สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	(900,000)	-	-	-
สินทรัพย์ดิจิทัล	(8,720,599)	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(39,956,645)	(5,858,478)	(338,621)	(412,529)
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	(30,238,553)	-	(200,000)	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	6,000,000	7,700,000	6,000,000	7,700,000
เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	(165,518,222)	(125,738,756)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	17,898,855	2,867,420	9,296,972	2,977,795
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(15,752)	(765,151)	-	(787,204)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(208,638,230)	222,960,374	(180,171,038)	190,309,822
ผลประโยชน์พนักงานจ่าย	(350,000)	(20,364)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(3,734,961)	8,768,851	(3,325)	(5,345,728)
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	(141,183,720)	(6,124,515,237)	252,379,986	(5,995,780,068)
ดอกเบี้ยจ่าย	-	(3)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	13,524,427	3,914,302	8,518,382	4,621,630
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(3,019,682)	(4,581,350)	(1,716,812)	(882,783)
ภาษีเงินได้รับคืน	570,793	-	558,533	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(130,108,182)	(6,125,182,288)	259,740,089	(5,992,041,221)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(463,059,113)	(407,722,111)	(463,059,113)	(407,722,019)
เงินสดรับจากเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	39,967,840	110,723,730	39,967,840	110,723,730
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(297,771,939)	(272,837,522)	(297,771,939)	(272,837,522)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	20,000,000	652,043	20,000,000	652,043
เงินสดรับจากการคืนทุนของสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	6,498,420	-	6,498,420
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(10,000,000)	(180,380,000)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	415,905	-	415,905	-
เงินสดจ่ายเพื่อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(1,264,905)	-	(1,264,905)	-
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	32,000	1,551,500	12,000	1,551,500
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(17,735,515)	(5,876,674)	(9,319,245)	(1,150,970)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(155,112,980)	(113,695,391)	(1,781,166)	(1,397,099)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	45,585,883	(163,009,973)	44,440,910	(84,025,000)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(68,850,000)	-	(238,850,000)	(130,000,000)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(235,000,000)	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ยและเงินปันผลของเงินลงทุนในหลักทรัพย์	115,770,254	19,003,088	94,691,750	14,263,743
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	191,914,384	61,824,768	191,914,384	61,824,768
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(590,108,186)	(762,888,122)	(865,603,579)	(881,998,406)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสรับจากการเพิ่มทุนหุ้นสามัญ	373,199,030	7,825,478,867	373,199,030	7,825,478,867
เงินสรับจากเงินกู้ยืมอื่น	-	232,863,805	-	157,863,805
เงินสจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมอื่น	-	(330,000,000)	-	(330,000,000)
เงินสจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย	-	-	-	(290,000,000)
เงินสจ่ายหนี้สินสัญญาเช่าการเงิน	(15,476,137)	(5,250,008)	(13,985,340)	(2,679,060)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	357,722,893	7,723,092,664	359,213,690	7,360,663,612
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(362,493,475)	835,022,254	(246,649,800)	486,623,985
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	1,125,652,555	290,630,301	682,703,272	196,079,287
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี (หมายเหตุ 6)	763,159,080	1,125,652,555	436,053,472	682,703,272

ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

กำไร (ขาดทุน) ที่เกิดจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่า

ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี	(152,382,825)	(95,100,131)	(152,382,825)	(95,100,131)
โอนเปลี่ยนประเภทสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	6,596,042	-	-	-
สินทรัพย์เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาเช่า	73,625,516	-	59,455,260	-
เจ้าหนี้จากเงินลงทุน	61,881,966	-	61,881,966	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้